
消安セ企第 16 号 

令和 6年 6月 11日 

各都道府県消防設備協会事務局長 様 

一般財団法人日本消防設備安全センター 

 専務理事   平口 愛一郎 

「消防交流広場」「月刊フェスク」のご案内及び外部リンクの設定について(お願い) 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 安全センター業務の推進につきましては、平素より格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 さて、当センターでは、消防防災関係の業務に携わる皆様に幅広くご活用いただくことを

目的としたWebサイト「消防交流広場」の運営と、消防防災関係者のためのWeb情報誌

「月刊フェスク」の発刊を行ってまいりましたが、この度、サイトをリニューアルし閲覧方

法を変更しました。 

2014年 10月より運営している「消防交流広場」は、2024年 3月 25日より当センター

のホームページ上で会員登録なしでログインいただけるようになりました。また 2020年 5

月号よりWeb版に移行し「消防交流広場」で閲覧いただいていた「月刊フェスク」は、

2024年 4月号（2024年 3月 25日発刊）より当センターのホームページ上で直接、閲覧い

ただけるようになりました。 

そこで、会員事業所の皆様に対し、改めて本サイトのご活用をお勧めいただくとともに、

貴協会が運営するホームページ内において、本サイトへのリンクを設定してくださるようご

協力を賜りたくお願い申し上げます。リンク設定の際にお使いいただける本サイトのバナー

データ及び QR コードの電子データを別添のとおり添付いたしますので、ご検討いただけれ

ば幸いです。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

担当者 (一財)日本消防設備安全センター 

 企画研究部  国分・相川・櫻井 

電 話 03-5422-1492 

ＦＡＸ 03-5422-1584 

メール kikaku119@fesc.or.jp



ログインは、以下のIDとPWで！
ID：fesc2024   PW：fesc2024

消防交流広場 月刊フェスク

日本消防設備安全センターが運営を行い皆様にご活用
いただいてきたソーシャルネットワークサービス「消防
交流広場」がリニューアルしました。また、安全センター
の広報誌・情報誌として1981年から発刊してきた「月刊
フェスク」についても、閲覧方法が変わりました。

2014年10月より運営しているソーシャル
ネットワークサービス「消防交流広場」が、2024年
３月25日より日本消防設備安全センターのホーム
ページ上でご覧いただけるようになりました。

「消防交流広場」
リニューアル

2024.04
R e n e w a l

2020年５月号より電子版へ移行し
「消防交流広場」で閲覧いただいていた「月刊フェスク」が、

2024年４月号（2024年３月25日発刊）より
日本消防設備安全センターのホームページ上で

閲覧いただけるようになりました。

「月刊フェスク」
閲覧方法の変更

これからも日本消防設備安全センターは全国の消防・防災業務に携わる
皆様のお役に立てるよう情報発信を続けて参りますので、
応援をよろしくお願いいたします。

会員登録
不要

シンプルな
デザイン

どなたでも
簡単アクセス

閲覧
書き込み可

ログイン
不要

スマホでも
見やすい 単ページ版 プリントアウト

にも便利

クリック!

クリック!

https://www.fesc.or.jp/forum/
https://www.fesc.or.jp/monthly-fesc/magazines/
https://www.fesc.or.jp/forum/
https://www.fesc.or.jp/monthly-fesc/magazines/


「消防交流広場」「月刊フェスク」へのリンクについて(ご注意とお願い) 

 

「消防交流広場」「月刊フェスク」へのリンクは原則自由ですが、下記の事項にご注意の上、ご利用く

ださい。なお、ご利用いただいた場合は本内容に同意いただいたものとさせていただきます。 

 

１ リンクについて  

安全センターの信用にかかわるようなサイトからのリンクはご遠慮いただいております。 

不適切なサイトからのリンクが発見された場合は、リンクの削除をお願いすること、アクセス拒否の

ための設定を行うことがあります。 

 

２ リンクの設定方法 

① リンクの際には下記の手順で「別添 リンク設定用バナー・QR コード」よりリンクバナーをダ

ウンロードし、お使いください。バナーを右クリックして「名前を付けて画像を保存」を選択し、

ファイルを保存します。  

② バナーを掲載したい HTML ドキュメントにリンク先を記載し、バナーの画像ファイルとともに

Web サーバにアップしてください。 

 

「消防交流広場」バナー 「月刊フェスク」バナー 

 

 

 

 

 

 

https://www.fesc.or.jp/forum/#/ https://www.fesc.or.jp/monthly-fesc/#/ 

 

 

 

 

 

 

 

※「消防交流広場」「月刊フェスク」へのリンクには上記バナー以外は使用せず、またバナーは「消

防交流広場」「月刊フェスク」へのリンク以外の目的に使用しないでください。 

※リンクバナーのサイズやデザイン、リンク先 URL は変更しないでください。 

 

3 リンクの際の注意事項 

① リンク元の内容についてはサイトの管理者等に帰属し、安全センターはいかなる責任も負うこと

はありません。 

② 定期的にリンク先の確認を行ってください。 

③ コンテンツについては予告なく追加・改変・修正する場合がございます。あらかじめご了承くだ

さい。 



別添 

 

 

「消防交流広場」バナー 「月刊フェスク」バナー 

 
 
 
 
 
 

 

https://www.fesc.or.jp/forum/#/ https://www.fesc.or.jp/monthly-fesc/#/ 

 
 
 
 
 
 

 

※ 旧「消防交流広場」へのリンクバナーについては削除いただきますようお願い致します。 


	1
	2
	3
	4



